huius diem natalem vt omnes et singuli religiose celebrarent, Triumviri sub Octaviano gravissime edixerunt. Neque enim solum eos omnes, qui hunc diem festrum neglexissent, exerationibus *Iouis et Caesaris* pronuntiarunt obnoxios, verum etiam senatoribus eorumque filiis, si quid in eo celebrando peccassent, multam decies sestertium constituerunt, quemadmodum haec omnia refert *Dio Cassius*. *) Quanta pompa quantaque frequentia *Augusti* Imperatoris diem natalem egerint *Romani*, quis est, qui nesciat? **) *Equites Romani*, teste *Suetonio*, ***) natalem eius sponte atque consensu biduo semper celebrarunt. ****) Eundem hunc *Augusti* natalem, qui ei in imperio successit, *Tiberius* ludis quibusdam honestavit, auctore *DIONE CASSIO*. ****)

dessen Geburts-Tag sorgfältig feyerten, haben die Triumviri unter den Octavianus solches aufs schärfste anbefohlen. Sintemal sie nicht allein diejenige, welche diese Fest-Tage verabsäumeten, mit den Flüchen des *Jupiters* und des *Caesaris* belegt; sondern auch denen *Raths-Herren* und ihren Söhnen, wenn sie etwas in Feyrung desselben versehen hätten, eine Geld-Busse von zehen mal hundert tausend Sestertien auferleget haben, gleichwie dieses alles *Dio Cassius* erzählt. Mit was vor Pracht und Zulauf des *Kaysers Augustus* Geburts-Tag die Römer gefeyret haben, ist niemand unbekannt. *) Der Römische Adel hat denselben nach dem Zeugniß des *Suetonius* von freyen Stücke und mit Bewilligung jederzeit zweene Tage gefeyret. *) Eben diesen Geburts-Tag des *Augustus* hat sein Nachfolger auf dem Throne, *Tiberius*, mit einigen Schauspielen begangen, wie dieses *Dio Cassius* bekräftiget. Der *Kay*.

*) *Lib. XLVII. p. 337. E. Sam. Pitisci Lexicon Antiquitat. Romanar. Leonard. 1713. fol.*

**) *Dio Cassius Lib. LIII. p. 539. E. eum ludis Circensibus et venatione et epulo celebratum memorat.*

***) in *August. c. 97. edit. Schildian. Lugd. Bat. 1670. 8.*

****) vbi vid. *CASAVBONUS*, qui etiam docet, arcam *Romanis* communem fuisse ad festivitatis huius impensas.

*****) *Lib. LVII. p. 611. C.*

**) *Dio Cassius* meldet, daß er mit Wettlaufen der Pferde, Jagden und einem Gastmahl sey begangen worden.

*) *Ulmus Casaubonus* kan nachgesehen werden, welcher auch darthut, daß die Römer eine allgemeine Cassen zu den Unkosten dieses Festes gehabt hätten

Tiberius natalem suum celebrandi veniam quidem concessit, ita tamen, ut nihil facile eo fieri permitteret, quod ante fieri non consueuisset, ad auram popularem eo melius captandam *) *Natalem suum maximo apparatu ac splendore celebrasse Caium Caligulam tradit Dio Cassius.* **) *Othonis Imperatoris natalem festum fuisse ac celebratum vel ex eo apparet, quod Domitianus Salvium Cocceianum nullam aliam ob causam interemit, nisi quod Othonis Imperatoris patruum sui natalem non celebrauerat.* ***) *Nec Vespasiani Caesaris natalis hoc honore penitus caruit. Nam Titus, eius filius, non solum fratris, Philippi, sed etiam Patris natalem magnificentissime celebravit, sicut id memoriae mandavit Iosephus.* ****) *Traiani natalis in prouinciis fuit solemnissimus. Quo-* circa